Ersatzteilpreisliste.
Brandschutz
Lüftungssysteme
Druckbelüftungsanlagen
Entrauchung
Brandschutz.
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück
ERT74EL ERT-EL, Ersatz Schmelzlot, 72°C für BK/BKU/BKS-2 75,00 €
ERT71EE ERT-EE, Ersatz Elektrischer Endschalter für BK/BKU/BKS-2 92,00 €
ERT71BF230T ERT-BF230-T, Ersatz Antrieb 230 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 600,00 €
ERT71BF24T ERT-BF24-T, Ersatz Antrieb 24 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 600,00 €
ERT71SFR290T ERT-SFR 2.90 T, Ersatz Antrieb 230 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 600,00 €
ERT71SFL290T ERT-SFL 2.90 T, Ersatz Antrieb 230 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 600,00 €
ERT71SFR190T ERT-SFR 1.90 T, Ersatz Antrieb 24 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 600,00 €
ERT71SFL190T ERT-SFL 1.90 T, Ersatz Antrieb 24 V für BK/BKU/BKI/BKS-2 600,00 €
ERT74MGTAJ ERT-TAJ, Ersatz TA Thermoelektrische Auslöseeinrichtung für
SFR/SFL 110,00 €
ERT74MGBAT ERT-BAT, Ersatz TA Thermoelektrische Auslöseeinrichtung für
BFT 120,00 €
ERT74MGGP ERT-Grundplatte für Motoranbau bei BSK TYP BK/BKU/BKS-2 117,00 €
ERT74MGA ERT-Antriebsteile für Elektromotor (Gestänge) für
BK/BKU/BKS-2 54,00 €
ERT74RVV1 ERT-RV1, Ersatz Rastvorrichtung Version I, komplett für
BK/BKU/BKS-2 H-Maß bis 450 mm 96,00 €
ERT74RVV2 ERT-RV2, Ersatz Rastvorrichtung Version II, komplett für
BK/BKU/BKS-2 H-Maß ab 500 mm 96,00 €
ERT77BKLBFL230T ERT-BFL, Ersatz Antrieb 230 V für BKL 800,00 €
ERT77BKLBFN230T ERT-BFN, Ersatz Antrieb 230 V für BKL 800,00 €
ERT77BKLBFL24T ERT-BFL, Ersatz Antrieb 24 V für BKL 800,00 €
ERT77BKLBFN24T ERT-BFN, Ersatz Antrieb 24 V für BKL 800,00 €
ERT77BKLEE ERT-EE, Ersatz Elektrischer Endschalter für BKL 54,00 €
ERT77BKLEL70 ERT-EL, Ersatz Schmelzlothülse 70°C für BKL 121,00 €
ERT77BKLEL70B ERT-ELB, Ersatz Schmelzlothülse 70°C beschichtet für BKL 135,00 €
ERT77BKLEL95 ERT-EL95, Ersatz Schmelzlothülse 95°C für BKL 135,00 €
ERT77BKLTA ERT-TA, Ersatz Kanalfühler 70°C für BKL 157,00 €
ERT77BKLTMA70 ERT-TMA, Ersatz Handauslösung für BKL komplett 254,00 €
ERT55AK ERT-AK, Ersatz Auslösekappe für BTZ-2, BCF-2 54,00 €
ERT55MSC2 ERT-MSC-2, Ersatz Elektrischer Endschalter, für BCF, BCF-2
und BTZ-2 63,00 €
ERT55MSE2 ERT-MSE-2, Ersatz Elektrischer Endschalter, für BEK, BEW 63,00 €
01
Brandschutz.
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück
ERT55ESI ESI, Ersatz Elektrischer Endschalter für BR 63,00 €
ERT55SL1 ERT-SL1, Ersatz Schmelzlot 72°C Version 1 für BEK, BEW, BSE 51,00 €
ERT55SL2 ERT-SL2, Ersatz Schmelzlot 72°C Version 2 für BR, BCF K 90,
BTZ K 90, BSV, BZV 55,00 €
ERT55BFL230T ERT-BFL230-T, Ersatz Antrieb 230 V für BR 600,00 €
ERT55BFL24T ERT-BFL24-T, Ersatz Antrieb 24 V für BR 600,00 €
ERT55BRHA ERT-HA, Ersatz Handauslösung für BR (Handhebel mit Feder,
Auslösevorrichtung ohne Schmelzlot, Drehgriff) 135,00 €
ERT55BCF125DR ERT-DR, Ersatz Dichtring für BCF-K90 DN 125 53,00 €
ERT55BCF160DR ERT-DR, Ersatz Dichtring für BCF-K90 DN 160 56,00 €
ERT55BCF200DR ERT-DR, Ersatz Dichtring für BCF-K90 DN 200 60,00 €
ERT54STPDA ERT-ST-P-DA, Ersatz Rauchmelder für RMS-2/SM-Ü 280,00 €
ERT54STPDASMUE ERT-ST-P-DA, Ersatz Rauchmelder für SM-Ü inkl. Haltearm,
Sockel und PG 7 Verschraubung 420,00 €
ERT54SMUE230A ERT-SM-Ü-230, Ersatz Rauchmeldersteuerung, ohne
Rauchmelder/Haltearme 1.100,00 €
ERT54SMUE230 ERT-SM-Ü-230, Ersatz Rauchmeldersteuerung, inkl. 2 Stück
Rauchmelder mit Befestigungswinkel 1.940,00 €
ERT55ED100 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 100 89,00 €
ERT55ED125 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 125 94,00 €
ERT55ED160 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 160 105,00 €
ERT55ED200 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 200 120,00 €
ERT55ED250 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR, DN 250 170,00 €
ERT55ED315 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR, DN 315 230,00 €
ERT55ED100310 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 100
Sonderlänge 310 mm 135,00 €
ERT55ED125310 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 125
Sonderlänge 310 mm 144,00 €
ERT55ED160310 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 160
Sonderlänge 310 mm 160,00 €
ERT55ED200310 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR/BEK BSE-D, DN 200
Sonderlänge 310 mm 180,00 €
ERT55ED250310 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR, DN 250 Sonderlänge
310 mm 220,00 €
ERT55ED315310 ERT-ED, Ersatz Einbaurahmen für BR, DN 315 Sonderlänge
310 mm 320,00 €
02
Brandschutz.
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück
ERT55EDEWL ED/EWL, Umrüstsatz  für Leichte Trennwände, je 6 St.
Federklappdübel, Winkel, Nieten 52,00 €
ERT55EDV100 ED-V, Ersatz Einbaurahmen komplett für BR/BEK, DN 100 224,00 €
ERT55EDV125 ED-V, Ersatz Einbaurahmen komplett für BR/BEK, DN 125 251,00 €
ERT55EDV160 ED-V, Ersatz Einbaurahmen komplett für BR/BEK, DN 160 260,00 €
ERT55EDV200 ED-V, Ersatz Einbaurahmen komplett für BR/BEK, DN 200 299,00 €
ERT54BEK100EI90S ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
CE gekennzeichnet, DN 100 121,00 €
ERT54BEK125EI90S ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
CE gekennzeichnet, DN 125 134,00 €
ERT54BEK160EI90S ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
CE gekennzeichnet, DN 160 150,00 €
ERT54BEK200EI90S ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
CE gekennzeichnet, DN 200 173,00 €
ERT54BEK100Z ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
Z-41.3-325, DN 100 121,00 €
ERT54BEK125Z ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
Z-41.3-325, DN 125 134,00 €
ERT54BEK160Z ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
Z-41.3-325, DN 160 150,00 €
ERT54BEK200Z ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
Z-41.3-325, DN 200 173,00 €
ERT54BEK100PA ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
mit Nieten (Z oder PA-X), DN 100 121,00 €
ERT54BEK125PA ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
mit Nieten (Z oder PA-X), DN 125 134,00 €
ERT54BEK160PA ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
mit Nieten (Z oder PA-X), DN 160 150,00 €
ERT54BEK200PA ERT-BEK, Ersatz-Brandschutzklappe ohne Einbaurahmen,
mit Nieten (Z oder PA-X), DN 200 173,00 €
ERT54BTZ2100 ERT-BTZ-2, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-549 oder EI90S, DN 100 129,00 €
ERT54BTZ2125 ERT-BTZ-2, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-549 oder EI90S, DN 125 136,00 €
ERT54BTZ2160 ERT-BTZ-2, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-549 oder EI90S, DN 160 166,00 €
ERT54BTZ2200 ERT-BTZ-2, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-549 oder EI90S, DN 200 184,00 €
03
Brandschutz.
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück
ERT54BCF2100 ERT-BCF-2, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-647 oder EI90S, DN 100 139,00 €
ERT54BCF2125 ERT-BCF-2, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-647 oder EI90S, DN 125 147,00 €
ERT54BCF2160 ERT-BCF-2, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-647 oder EI90S, DN 160 178,00 €
ERT54BCF2200 ERT-BCF-2, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-647 oder EI90S, DN 200 198,00 €
ERT54BCF125 ERT-BCF, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-331, DN 125 138,00 €
ERT54BCF160 ERT-BCF, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-331, DN 160 226,00 €
ERT54BCF200 ERT-BCF, Ersatz-Brandschutztellerventil ohne
Einbaurahmen, Z-41.3-331, DN 200 257,00 €
Weitere Ersatzteile auf Anfrage.
04
Entrauchung.
05
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück
ERT74SEL190 ERT-SEL 1.90, Ersatz Antrieb 24 V, auf/zu für RKU/RKI 800,00 €
ERT74SEL290 ERT-SEL 2.90, Ersatz Antrieb 230 V, auf/zu für RKU/RKI 800,00 €
ERT74SEL190SLC ERT-SEL 1.90SLC, Ersatz Antrieb 24 V SLC, auf/zu für
RKU/RKI 1.100,00 €
ERT74SEL190SLCAK ERT-SEL 1.90SLC/AKO, Ersatz Antrieb 24 V SLC/AKO, auf/zu
für RKU/RKI 1.500,00 €
ERT74BE230 ERT-BE 230, Ersatz Antrieb 230 V, auf/zu für RKU/RKI/RKE-2 1.500,00 €
ERT74BE24 ERT-BE 24, Ersatz Antrieb 24 V, auf/zu für RKU/RKI/RKE-2 1.500,00 €
ERT74SELAKKU Ersatz-Akku-Pack für SEL 1.90 SLC/AKO, geladen 111,00 €
ERT76WSKFB ERT-Ersatz-Führungsbolzen für WSK 600 (Satz 4 Stück) 58,00 €
Weitere Ersatzteile auf Anfrage.
Lüftungssysteme.
07
Bestellcode Beschreibung Preis/Stück
ERT57FHWQ ERT-FH-WQ, Ersatz Filterhaube, incl. Vliesfilter für WFA
(quadratisch) 70,00 €
ERT57FHWR ERT-FH-WR, Ersatz Filterhaube, incl. Vliesfilter für WFA
(rund) 70,00 €
ERT57EFWQ ERT-EF-WQ, Ersatz Vliesfilter für WFA quadratische
Ausführung, 1 x VE=10 St. 53,00 €
ERT57EFWR ERT-EF-WR, Ersatz Ersatzfilter für WFA runde Ausführung,
1 x VE=10 St. 53,00 €
ERT57EFWQA ERT-EF-WQ Ersatz ALU, Metallfilter für WFAquadratische
Ausführung 51,00 €
ERT57EFWRAK ERT-EF-W, Ersatz Metallfilter für WFA runde Ausführung,
klein  462 x 50 mm 51,00 €
ERT57EFWRAG ERT-EF-W, Ersatz Metallfilter für WFA runde Ausführung,
groß  565 x 47 mm 51,00 €
Weitere Ersatzteile auf Anfrage.
Mit Erscheinen dieser Ersatzteilpreisliste verlieren alle vorherigen
Preislisten ihre Gültigkeit. Es gelten unsere Allgemeinen
Geschäftsbedingungen (AGB):
Alle Preise in Euro ab Werk und unverpackt (zuzüglich
Mehrwertsteuer).
Für alle Produkte dieser Preisliste sind detaillierte
Produktinformationen verfügbar, die für die Verwendung der
Produkte zu berücksichtigen sind.
Für eventuelle Druckfehler oder technische Änderungen wird keine
Haftung übernommen.
Bauprodukte für Brandschutz und Entrauchung sind generell vom
Umtausch ausgeschlossen. Für Ersatzteile finden Sie alle
Preisinformationen in unserer Ersatzteilpreisliste. Bitte beachten
Sie, dass wir für Bestellungen unter 100,00 Euro einen
Mindermengenzuschlag in Höhe von 50,00 Euro erheben.
Lieferungen per Spedition werden nach Aufwand bzw. gemäß
Vereinbarung in Rechnung gestellt.
Paketdienst pro Paket (maximal 30 kg) 15,00 Euro.
Strulik GmbH
65597 Hünfelden
Neesbacher Straße 15
Stand 03.2024
Technische Änderungen vorbehalten!
© 2023 Strulik GmbH